



2009

GRUPA KAPITAŁOWA RAFAMET
ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY
ZAKOŃCZONY DNIA 30 WRZEŚNIA 2009 ROKU

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

SPIS TREŚCI

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ RAFAMET	3
Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	3
Skonsolidowany rachunek zysków i strat	4
Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	5
Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	5
Należności i zobowiązania warunkowe	6
Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	6
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE RAFAMET S.A.	8
Sprawozdanie z sytuacji finansowej	8
Rachunek zysków i strat	9
Sprawozdanie z całkowitych dochodów	10
Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	10
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	11
Należności i zobowiązania warunkowe	12
INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	13
I. Opis organizacji Grupy Kapitałowej RAFAMET ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji	13
1. Dane jednostki dominującej	13
2. Czas trwania Grupy Kapitałowej	13
3. Spółki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem	13
4. Spółki zależne wyłączone z konsolidacji	13
5. Wskazanie skutków zmian w strukturze Grupy	13
II. Podstawa sporządzenia sprawozdań finansowych zamieszczonych w raporcie	14
1. Okresy sprawozdawcze	14
2. Kontynuacja działalności	14
3. Zasady konsolidacji	14
III. Opis przyjętych zasad rachunkowości	15
IV. Prezentacja sprawozdań z uwzględnieniem segmentów operacyjnych	16
V. Informacja o rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku	21
VI. Informacja o korekcie z tytułu rezerw	21
VII. Informacja o dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów	21
VIII. Opis istotnych dokonań i niepowodzeń Grupy w okresie, którego dotyczy raport	27
IX. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze mający znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe ..	25
X. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności w prezentowanym okresie	25
XI. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych	25
XII. Informacje dotyczące wypłaconej lub (zadeklarowanej) dywidendy	31
XIII. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu na który sporządzono sprawozdanie finansowe	26
XIV. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych	26
XV. Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok	27
XVI. Akcjonariat Jednostki	27
XVII. Zestawienie stanu posiadanych akcji RAFAMET S.A. lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania	28
XVIII. Wskazanie istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub administracji publicznej	28
XIX. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną transakcji z podmiotami powiązanymi	28
XX. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzielenia gwarancji ..	29
XXI. Inne informacje, które są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Grupy	29
XXII. Czynniki, które w ocenie Spółki będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału	29

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ RAFAMET

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (w tys. zł)	stan na 30.09.2009 koniec kwartału (rok bieżący)	stan na 30.06.2009 koniec poprz. kwartału (rok bieżący)	stan na 31.12.2008r.	stan na 30.09.2008r. koniec kwartału (rok poprz.)
A k t y w a				
A. Aktywa trwałe	86 385	79 377	78 301	75 754
1. Rzeczowe aktywa trwałe	66 171	61 848	59 913	58 534
2. Wartości niematerialne	4 801	5 280	6 247	6 587
3. Nieruchomości inwestycyjne	828			
4. Udziały w jednostkach zależnych			453	453
5. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	1 243	1 243		286
6. Pozostałe aktywa finansowe	2 942			
7. Należności długoterminowe		700	50	
8. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 084	10 004	10 663	8 652
9. Pozostałe aktywa trwałe	1 316	302	975	1 242
B. Aktywa obrotowe	64 711	68 675	77 789	62 062
1. Zapasy	10 346	6 697	7 687	8 393
2. Należności handlowe	39 163	44 629	39 058	25 487
3. Pozostałe należności	3 271	7 267	10 606	7 910
4. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	453	453	1 503	1 243
5. Pozostałe aktywa finansowe	489	2 819	2 224	275
6. Rozliczenia międzyokresowe	1 145	998	1 345	1 637
7. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9 844	5 812	15 366	17 117
A k t y w a r a z e m	151 096	148 052	156 090	137 816
P a s y w a				
A. Kapitał własny	82 157	79 848	72 238	81 732
1. Kapitał zakładowy	43 187	43 187	43 187	43 187
2. Kapitał zapasowy	26 604	26 604	23 102	23 102
3. Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	13 034	13 034	13 034	13 034
4. Kapitał z aktualizacji wyceny	-1 819	-4 989	-11 218	
5. Niepodzielony wynik finansowy				
6. Zysk (strata) netto	1 151	2 012	4 133	2 409
7. Udziały mniejszości				
B. Zobowiązania długoterminowe	30 379	25 949	27 356	20 985
1. Kredyty i pożyczki	2 650	2 650	3 121	1 542
2. Inne zobowiązania finansowe		1 495	313	
3. Zobowiązania handlowe i pozostałe	8 766	1 525	2 002	2 258
4. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11 696	12 256	13 888	11 233
5. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	4 556	5 231	5 101	4 843
6. Pozostałe rezerwy				
7. Inne rozliczenia międzyokresowe	2 711	2 792	2 931	1 109
D. Zobowiązania krótkoterminowe	38 560	42 255	56 496	35 099
1. Kredyty i pożyczki	6 723	7 228	9 082	10 728

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

2. Inne zobowiązania finansowe	7 511	8 056	11 584	
3. Zobowiązania handlowe i pozostałe	22 260	23 880	30 940	20 720
4. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	18	638	47	
5. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	1 128	1 128	1 130	951
6. Pozostałe rezerwy	638	1 048	3 435	2 556
7. Inne rozliczenia międzyokresowe	282	277	278	144
P a s y w a r a z e m	151 096	148 052	156 090	137 816

Wartość księgowa	82 157	79 848	72 238	81 732
Liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	19,02	18,49	16,73	18,93
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	19,02	18,49	16,73	18,93

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT w tys. zł	III kwartał (rok bieżący) okres od 01.07.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	III kwartał (rok poprz.) okres od 01.07.08r. do 30.09.08r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
A. Przychody ze sprzedaży	18 156	86 632	29 356	78 996
1. Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług	17 545	85 626	28 906	78 129
2. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	611	1 006	450	867
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	12 691	53 923	23 027	60 294
1. Koszt wytworzenia sprzedanych wyrobów i usług	12 135	53 128	22 701	59 496
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	556	795	326	798
C. Zysk (strata) brutto na sprzedaży	5 465	32 709	6 329	18 702
1. Pozostałe przychody operacyjne	1 510	9 758	146	347
2. Koszty sprzedaży	306	2 023	1 259	2 557
3. Koszty ogólnego zarządu	4 407	14 068	4 717	13 251
4. Pozostałe koszty operacyjne	361	9 346	147	645
D. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	1 901	17 030	352	2 596
1. Przychody finansowe	339	1 225	914	1 996
2. Koszty finansowe	3 466	16 629	735	2 174
D. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-1 226	1 626	531	2 418
Podatek dochodowy	-365	475	-250	9
E. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	-861	1 151	781	2 409
F. Działalność zaniechana				
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej				
G. Zysk (strata) netto, z tego przypadający:	-861	1 151	781	2 409
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	-402	538	365	1 125
- akcjonariuszom mniejszościowym	-459	613	416	1 284

Liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,20	0,27	0,18	0,56
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,20	0,27	0,18	0,56

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW (w tys. zł)	III kwartał (rok bieżący) okres od 01.07.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	III kwartał (rok poprz.) okres od 01.07.08r. do 30.09.08r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
A. Zysk (strata) netto	-861	1151	781	2409
Inne całkowite dochody:				
- wycena instrumentów pochodnych zabezpieczających przepływy pieniężne	-7 648	-8 972		
- aktywa z tytułu wyceny instrumentów pochodnych zabezpieczających przepływy pieniężne	-744	427		
- umorzenie zobowiązań z tytułu realizacji postępowania układowego			6 242	6 242
B. Inne całkowite dochody netto	-8 392	-8 545	6 242	6 242
C. Całkowite dochody ogółem przypadające na:	-9 253	-7 394	7 023	8 651
- akcjonariuszy podmiotu dominującego	-4 323	-3 454	3 281	4 042
- akcjonariuszy mniejszościowych	-4 930	-3 940	3 742	4 609

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM (w tys. zł)	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
Kapitał własny na początek okresu	83 456	73 078
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	43 187	43 187
1.1. Zmiany		
Kapitał zakładowy na koniec okresu	43 187	43 187
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	23 102	14 823
2.1. Zmiany	3 502	8 279
a) zwiększenia	3 502	8 279
- podział zysku z poprzedniego okresu	3 501	2 034
- zwiększenia wynikające z konsolidacji	1	3
- umorzenie zobowiązań układowych		6 242
b) zmniejszenia		
Kapitał zapasowy na koniec okresu	26 604	23 102
3. Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej na początek okresu	13 034	13 034
3.1. Zmiany		
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej na koniec okresu	13 034	13 034
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-11 218	
4.1. Zmiany	9 399	
a) zwiększenia	9 399	
- bilansowa wycena instrumentów finansowych	8 972	
- aktywa z tytułu wyceny instrumentów finansowych	427	
b) zmniejszenia		
Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-1 819	
5. Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych na początek okresu	4 133	2 034
4.1. Zmiany	-4 133	-2 034
a) zwiększenia		

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

b) zmniejszenia	4 133	2 034
- podwyższenie kapitału zapasowego	3 501	2 034
- na wypłatę dywidendy	432	
- zasilenie ZFSS	200	
Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych na koniec okresu		
6. Wynik netto	1 151	2 409
a) zysk netto	1 151	2 409
b) strata netto		
Kapitał własny na koniec okresu	82 157	81 732

NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (w tys. zł.)	stan na 30.09.2009 koniec kwartału (rok bieżący)	stan na 30.06.2009 koniec poprz. kwartału (rok bieżący)	stan na 31.12.2008r.	stan na 30.09.2008r. koniec kwartału (rok poprz.)
1. Należności warunkowe				
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
...				
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
...				
2. Zobowiązania warunkowe	22 217	26 058	33 131	19 233
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)				
- udzielonych gwarancji i poręczeń				
...				
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	22 217	26 058	33 131	19 233
- zobowiązania z tytułu gwarancji udzielonych w głównej mierze jako zabezpieczenie wykonania umów handlowych	22 217	26 058	33 131	19 233
...				
3. Inne (z tytułu)				
-				
Pozycje pozabilansowe, razem	22 217	26 058	33 131	19 233

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE PRZEPŁYWU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH (w tys. zł)	III kwartał (rok bieżący) okres od 01.07.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	III kwartał (rok poprz.) okres od 01.07.08r. do 30.09.08r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
A. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) netto	-861	1 151	781	2 409
II. Korekty razem	2 530	1 304	-2 473	9 367
1. Zyski (straty) mniejszości				
2. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek wycenianych metodą praw własności				
3. Amortyzacja	1 765	5 120	1 601	4 569
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-49	1 268	768	-156
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	674	745	-41	-316
6. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1 088	90	7	13
7. Zmiana stanu rezerw	-1 644	-5 536	3 322	2 809
8. Zmiana stanu zapasów	-3 649	-2 657	-1 046	-1 112

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

9. Zmiana stanu należności operacyjnych	10 073	7 363	1 954	3 222
10. Zmiana stanu zobowiązań operacyjnych	-3 932	-7 196	-9 285	-616
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	753	2 294	6	81
12. Podatek dochodowy		47		
13. Pozostałe	-373	-234	241	873
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 669	2 455	-1 692	11 776
B. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	9 068	9 278	336	2 006
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	8 959	9 027	27	89
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości				
3. Zbycie aktywów finansowych	87	146		888
4. Odsetki i dywidendy	14	96	309	962
5. Pozostałe wpływy	8	9		67
II. Wydatki	4 619	10 384	5 270	12 129
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 456	10 221	5 270	12 129
2. Nabycie inwestycji w nieruchomości				
3. Wydatki na aktywa finansowe				
4. Pozostałe wydatki	163	163		
I. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	4 449	-1 106	-4 934	-10 123
C. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej				
I. Wpływy	414	3 136	1 202	1 890
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych				
2. Kredyty i pożyczki	414	3 136	1 202	1 890
3. Emisja papierów wartościowych				
4. Pozostałe wpływy				
II. Wydatki	2 575	9 315	5 291	15 169
1. Spłaty kredytów i pożyczek	918	4 984	3 293	10 965
2. Wykup dłużnych papierów wartościowych				
3. Odsetki	733	2 612	1 564	2 900
4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	924	1 719	434	1 304
5. Pozostałe wydatki				
I. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 161	-6 179	-4 089	-13 279
D. Przepływy pieniężne netto, razem	3 957	-4 830	-10 715	-11 626
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	4 033	-5 522	-10 905	-11 541
- w tym zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych od walut obcych	76	-692	-190	85
F. Środki pieniężne na początek okresu	6 068	14 855	28 096	29 007
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D)	10 025	10 025	17 381	17 381

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE RAFAMET S.A.

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (w tys. zł)	stan na 30.09.2009 koniec kwartału (rok bieżący)	stan na 30.06.2009 koniec poprz. kwartału (rok bieżący)	stan na 31.12.2008r.	stan na 30.09.2008r. koniec kwartału (rok poprz.)
A k t y w a				
A. Aktywa trwale	73 082	71 440	73 638	69 583
1. Rzeczowe aktywa trwale	40 250	40 894	41 053	38 186
2. Wartości niematerialne	4 269	4 724	5 658	5 998
3. Nieruchomości inwestycyjne	448			
4. Udziały w jednostkach zależnych	15 125	15 125	15 578	15 578
5. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży				286
6. Pozostałe aktywa finansowe	2 942			
7. Należności długoterminowe		700	50	
8. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 875	9 838	10 324	8 293
9. Pozostałe aktywa trwale	1 173	159	975	1 242
B. Aktywa obrotowe	54 453	55 429	64 502	52 716
1. Zapasy	5 582	2 325	2 633	3 168
2. Należności handlowe	34 157	40 527	35 571	23 180
3. Pozostałe należności	3 040	3 122	7 144	7 487
4. Udzielone pożyczki	500			
5. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	453	453	260	
6. Pozostałe aktywa finansowe	489	2 819	2 224	275
7. Rozliczenia międzyokresowe	861	729	1 332	1 522
8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9 371	5 454	15 338	17 084
A k t y w a r a z e m	127 535	126 869	138 140	122 299
P a s y w a				
A. Kapitał własny	78 020	75 838	68 253	78 494
1. Kapitał zakładowy	43 187	43 187	43 187	43 187
2. Kapitał zapasowy	22 618	22 618	21 047	21 047
3. Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	13 034	13 034	13 034	13 034
4. Kapitał z aktualizacji wyceny	-1 819	-4 989	-11 218	
5. Niepodzielony wynik finansowy				
6. Zysk (strata) netto	1 000	1 988	2 203	1 226
B. Zobowiązania długoterminowe	23 181	18 771	20 168	18 558
1. Kredyty i pożyczki			920	1 542
2. Inne zobowiązania finansowe		1 495	313	
3. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	10 314	10 929	12 614	10 052
4. Zobowiązania długoterminowe pozostałe	8 766	1 525	2 002	2 258
5. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	3 798	4 473	4 319	4 183
6. Pozostałe rezerwy				
7. Inne rozliczenia międzyokresowe	303	349	419	523
C. Zobowiązania krótkoterminowe	26 334	32 260	49 300	25 247
1. Kredyty i pożyczki	2 430	3 199	7 029	6 148
2. Inne zobowiązania finansowe	7 511	8 056	11 584	

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

3. Zobowiązania handlowe i pozostałe	14 550	18 132	26 066	15 603
4. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	18	638		
5. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	1 047	1 047	1 046	869
6. Pozostałe rezerwy	638	1 048	3 435	2 557
7. Inne rozliczenia międzyokresowe	140	140	140	70
P a s y w a r a z e m	127 535	126 869	137 721	122 299

Wartość księgowa	78 020	75 838	68 253	78 494
Liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	18,07	17,56	15,80	18,18
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	18,07	17,56	15,80	18,18

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (w tys. zł)	III kwartał (rok bieżący) okres od 01.07.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	III kwartał (rok poprz.) okres od 01.07.08r. do 30.09.08r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
A. Przychody ze sprzedaży	15 484	78 724	25 046	64 395
1. Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług	15 035	78 177	24 730	63 926
2. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	449	547	316	469
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	11 248	49 371	20 433	50 905
1. Koszt wytworzenia sprzedanych wyrobów i usług	10 851	48 935	20 230	50 661
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	397	436	203	244
C. Zysk (strata) brutto na sprzedaży	4 236	29 353	4 613	13 490
1. Pozostałe przychody operacyjne	1 121	9 197	97	245
2. Koszty sprzedaży	186	1 765	1 152	2 246
3. Koszty ogólnego zarządu	3 553	11 210	3 525	9 943
4. Pozostałe koszty operacyjne	169	9 123	75	569
D. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	1 449	16 452	-42	977
1. Przychody finansowe	499	1 158	914	1 965
2. Koszty finansowe	3 314	16 373	574	1 818
E. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-1 366	1 237	298	1 124
Podatek dochodowy	-378	237	-242	-102
F. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	-988	1 000	540	1 226
G. Działalność zaniechana				
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej				
Zysk (strata) netto	-988	1 000	540	1 226

Liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	4 318 701	4 318 701	4 318 701	4 318 701
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,23	0,23	0,13	0,28
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,23	0,23	0,13	0,28

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW (w tys. zł)	III kwartał (rok bieżący) okres od 01.07.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	III kwartał (rok poprz.) okres od 01.07.08r. do 30.09.08r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
A. Zysk (strata) netto	-988	1000	540	1226
Inne całkowite dochody:				
- wycena instrumentów pochodnych zabezpieczających przepływy pieniężne	-7 648	-8 972		
- aktywa z tytułu wyceny instrumentów pochodnych zabezpieczających przepływy pieniężne	-744	427		
- umorzenie zobowiązań z tytułu realizacji postępowania układowego			6 251	6 251
B. Inne całkowite dochody netto	-8 392	-8 545	6 251	6 251
C. Całkowite dochody ogółem przypadające na:	-9 380	-7 545	6 791	7 477
- akcjonariuszy podmiotu dominującego	-4 382	-3 525	3 173	3 493
- akcjonariuszy mniejszościowych	-4 998	-4 020	3 618	3 984

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM (w tys. zł)	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
Kapitał własny na początek okresu	68 253	57 983
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	43 187	43 187
1.1. Zmiany		
Kapitał zakładowy na koniec okresu	43 187	43 187
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	21 047	14 658
2.1. Zmiany	1 571	6 389
a) zwiększenia	1 571	6 389
- podział zysku z poprzedniego okresu	1 571	138
- umorzenie zobowiązań układowych		6 251
b) zmniejszenia		
Kapitał zapasowy na koniec okresu	22 618	21 047
3. Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej na początek okresu	13 034	13 034
3.1. Zmiany		
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej na koniec okresu	13 034	13 034
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-11 218	
4.1. Zmiany	9 399	
a) zwiększenia	9 399	
- bilansowa wycena instrumentów finansowych	8 972	
- aktywa z tytułu wyceny instrumentów finansowych	427	
b) zmniejszenia		
Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-1 819	
5. Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych na początek okresu	2 203	138
4.1. Zmiany	-2 203	-138
a) zwiększenia		

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

b) zmniejszenia	2 203	138
- podwyższenie kapitału zapasowego	1 571	138
- na wypłatę dywidendy	432	
- zasilenie ZFSS	200	
Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych na koniec okresu		
6. Wynik netto	1 000	1 226
a) zysk netto	1 000	1 226
b) strata netto		
Kapitał własny na koniec okresu	78 020	78 494

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH (w tys. zł)	III kwartał (rok bieżący) okres od 01.07.09r. do 30.09.09r.	3 kwartały narastająco (rok bieżący) okres od 01.01.09r. do 30.09.09r.	III kwartał (rok poprz.) okres od 01.07.08r. do 30.09.08r.	3 kwartały narastająco (rok poprz.) okres od 01.01.08r. do 30.09.08r.
A. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia				
I. Zysk / Strata netto	-988	1 000	540	1 226
II. Korekty razem	-1 063	-2 176	-2 116	12 490
1. Amortyzacja	1 462	4 221	1 297	3 779
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-39	1 264	768	-152
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	583	557	-204	-526
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-745	433	14	19
5. Zmiana stanu rezerw	-1 700	-5 617	3 282	2 752
6. Zmiana stanu zapasów	-3 257	-2 949	-323	510
7. Zmiana stanu należności operacyjnych	7 062	5 651	1 296	4 025
8. Zmiana stanu zobowiązań operacyjnych	-4 897	-8 179	-7 835	1 457
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	841	2 677	-652	-283
10. Podatek dochodowy				
11. Pozostałe	-373	-234	241	909
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-2 051	-1 176	-1 576	13 716
B. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	9 069	9 278	330	3 806
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	8 959	9 027	21	647
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości				
3. Zbycie aktywów finansowych	87	146		2 131
4. Spłata pożyczek				
5. Odsetki i dywidendy	15	96	309	961
6. Pozostałe wpływy	8	9		67
II. Wydatki	832	4 702	3 819	14 667
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	169	4 039	3 819	5 957
2. Nabycie inwestycji w nieruchomości				
3. Wydatki na aktywa finansowe				8 710
4 . Udzielone pożyczki	500	500		
5 . Pozostałe wydatki	163	163		
I. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	8 237	4 576	-3 489	-10 861

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

C. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej				
I. Wpływy				
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych				
2. Kredyty i pożyczki				
3. Emisja papierów wartościowych				
4. Pozostałe wpływy				
II. Wydatki	2 334	8 679	5 676	14 320
1. Spłaty kredytów i pożyczek	769	4 537	4 019	10 506
2. Wykup dłużnych papierów wartościowych				
3. Odsetki	641	2 423	1 223	2 510
4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	924	1 719	434	1 304
5. Pozostałe wydatki				
I. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 334	-8 679	-5 676	-14 320
D. Przepływy pieniężne netto, razem	3 852	-5 279	-10 741	-11 465
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	3 918	-5 966	-10 931	-11 384
- w tym zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych od walut obcych	66	-687	-190	81
F. Środki pieniężne na początek okresu	5 696	14 827	28 088	28 812
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D)	9 548	9 548	17 347	17 347

NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (w tys.zł.)	stan na 30.09.2009 koniec kwartału (rok bieżący)	stan na 30.06.2009 koniec poprz. kwartału (rok bieżący)	stan na 31.12.2008r.	stan na 30.09.2008r. koniec kwartału (rok poprz.)
1. Należności warunkowe				
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
...				
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
...				
2. Zobowiązania warunkowe	22 217	26 058	33 131	19 233
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)				
- udzielonych gwarancji i poręczeń				
...				
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	22 217	26 058	33 131	19 233
- zobowiązania z tytułu gwarancji udzielonych w głównej mierze jako zabezpieczenie wykonania umów handlowych	22 217	26 058	33 131	19 233
3. Inne (z tytułu)				
-				
Pozycje pozabilansowe, razem	22 217	26 058	33 131	19 233

INFORMACJA DODATKOWA

**do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej RAFAMET
za III kwartały 2009 roku.**

(zgodnie z § 82 ust. 2 i § 83 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów
z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr 33, poz. 259)

I. Opis organizacji Grupy Kapitałowej RAFAMET, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

1. Dane jednostki dominującej

Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej RAFAMET („Grupa”) jest Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A. („RAFAMET S.A.”, „Spółka”, „jednostka dominująca”) z siedzibą w Kuźni Raciborskiej, ul. Staszica 1. Spółka została utworzona w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w spółkę akcyjną na podstawie aktu notarialnego z dnia 22.05.1992 r.

Nazwa:	RAFAMET S.A.
Forma prawna:	Spółka Akcyjna
Siedziba:	47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Staszica 1
Podstawowy przedmiot działalności:	Produkcja maszyn do obróbki metalu (PKD 2007 – 2841Z)
Organ prowadzący rejestr:	Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy KRS
Numer statystyczny REGON:	271577318

2. Czas trwania Grupy Kapitałowej.

Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A. oraz Zespół Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o. zostały powołane na czas nieograniczony.

Spółki zależne „RAFAMET –TRADING” sp. z o.o. oraz „MET. COM” sp. z o. o. są w likwidacji. Nadzwyczajne Zgromadzenia Wspólników tych spółek w dniu 1 czerwca 2009 r. podjęły decyzje o rozwiązaniu spółek przez likwidację.

3. Spółki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym.

Prezentowane przez Grupę Kapitałową RAFAMET skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy zastosowaniu konsolidacji pełnej. Konsolidacją objęto tylko Spółkę zależną – Zespół Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o. w Kuźni Raciborskiej (podstawowy przedmiot działalności: odlewnictwo żeliwa - PKD: 27.51.Z).

Wyszczególnienie	Udział w ogólnej liczbie głosów (w %)	
	30.09.2009	31.12.2008
RAFAMET S.A.	Jednostka dominująca	
Zespół Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o.	100	100

4. Spółki zależne wyłączone z konsolidacji.

Spółki zależne, w których RAFAMET S.A. posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym oraz w prawach głosów a wyłączone z konsolidacji w oparciu o § 12 Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, których dane finansowe są nieistotne dla skonsolidowanego sprawozdania finansowego:

„RAFAMET – TRADING” sp. z o.o. w likwidacji, Kuźnia Raciborska, ul. Staszica 1,
„MET. COM” sp. z o. o. w likwidacji, Kuźnia Raciborska, ul. Staszica 1.

5. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania.

W III kwartale 2009 roku nie wystąpiły żadne zmiany w strukturze Grupy kapitałowej RAFAMET.

II. Podstawa sporządzenia sprawozdań finansowych zamieszczonych w raporcie.

Niniejsze kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz jednostkowe skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), a w szczególności zgodnie z MSR 34 "Śródroczna sprawozdawczość finansowa" oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE oraz w zakresie wymaganym przez rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. Nr 33, poz. 259).

1. Okresy sprawozdawcze danych finansowych

Sprawozdania finansowe prezentują dane za okres od 1 stycznia do 30 września 2009 roku. Porównawcze dane finansowe są prezentowane za okres od 1 stycznia do 30 września 2008 roku.

2. Kontynuacja działalności

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę w okresie 12 miesięcy po ostatnim dniu bilansowym, czyli 30.09.2009 roku. Zarząd Spółki dominującej nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuowania działalności w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia dotychczasowej działalności.

Do dnia sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za III kwartały 2009 rok nie wystąpiły zdarzenia, które nie zostały, a powinny być ujęte w księgach rachunkowych okresu sprawozdawczego. Jednocześnie w niniejszym sprawozdaniu finansowym nie występują istotne zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

3. Zasady konsolidacji

a) Jednostki zależne.

Jednostki zależne to wszelkie jednostki, w odniesieniu do których Grupa ma zdolność kierowania ich polityką finansową i operacyjną, co zwykle towarzyszy posiadaniu większości ogólnej liczby głosów w organach stanowiących. Przy dokonywaniu oceny, czy Grupa kontroluje daną jednostkę, uwzględnia się istnienie i wpływ potencjalnych praw głosu, które w danej chwili można zrealizować lub zamienić.

Jednostki zależne podlegają pełnej konsolidacji od dnia przejęcia nad nimi kontroli przez Grupę. Przestaje się je konsolidować z dniem ustania kontroli. Przejęcie jednostek zależnych przez Grupę rozlicza się metodą nabycia. Koszt przejęcia ustala się jako wartość godziwą przekazanych aktywów, wyemitowanych instrumentów kapitałowych oraz zobowiązań zaciągniętych lub przejętych na dzień wymiany, powiększoną o koszty bezpośrednio związane z przejęciem. Możliwe do zidentyfikowania aktywa nabyte oraz zobowiązania i zobowiązania warunkowe przejęte w ramach połączenia jednostek gospodarczych wycenia się początkowo według ich wartości godziwej na dzień przejęcia, niezależnie od wielkości ewentualnych udziałów mniejszości. Nadwyżkę kosztu przejęcia nad wartością godziwą udziału Grupy w możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywach netto ujmuje się jako wartość firmy. Jeżeli koszt przejęcia jest niższy od wartości godziwej aktywów netto przejętej jednostki zależnej, różnicę ujmuje się bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Przychody i koszty, rozrachunki i niezrealizowane zyski na transakcjach pomiędzy spółkami Grupy są eliminowane. Niezrealizowane straty również podlegają eliminacji, chyba, że transakcja dostarcza dowodów na utratę wartości przez przekazany składnik aktywów. Zasady rachunkowości stosowane przez jednostki zależne zostały zmienione, tam gdzie było to konieczne, dla zapewnienia zgodności z zasadami rachunkowości stosowanymi przez Grupę.

b) Udziały mniejszości oraz transakcje z udziałowcami mniejszościowymi

Udziały mniejszości obejmują nie należące do Grupy udziały w spółkach objętych konsolidacją. Kapitały mniejszości ustala się jako wartość aktywów netto jednostki powiązanej, przypadających na dzień nabycia, akcjonariuszom spoza grupy kapitałowej. Wartość tą zmniejsza/zwiększa się o przypadające na kapitał mniejszości zwiększenia/zmniejszenia, z tym że straty mogą być przyporządkowane kapitałowi mniejszości tylko do wysokości kwot gwarantujących ich pokrycie przez mniejszość. Nadwyżka strat podlega rozliczeniu z kapitałem własnym grupy kapitałowej. Grupa zastosowała zasadę traktowania transakcji z udziałowcami mniejszościowymi jako transakcje z podmiotami trzecimi niepowiązanymi z Grupą.

c) Jednostki stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone to jednostki, na które Grupa wywiera znaczący wpływ, lecz których nie kontroluje, co zwykle towarzyszy posiadaniu od 20 do 50% ogólnej liczby głosów w organach stanowiących. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych są rozliczane metodą praw własności, a ujęcie początkowe następuje według kosztu.

Udział Grupy w wyniku finansowym jednostki stowarzyszonej od dnia nabycia ujmuje się w rachunku zysków i strat, zaś jej udział w zmianach stanu innych kapitałów od dnia nabycia – w pozostałych kapitałach. O łączne zmiany stanu od dnia nabycia koryguje się wartość bilansową inwestycji.

III. Opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów.

Zmiany zasad (polityki) rachunkowości

Za wyjątkiem zmian wynikających z nowych standardów i interpretacji wchodzących w życie od dnia 1 stycznia 2009r., Grupa sporządzając śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zastosowała te same zasady rachunkowości, co opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31 grudnia 2008r. oraz 30 czerwca 2009 r.

W III kwartale 2009 roku Grupa po raz pierwszy prezentuje w sprawozdaniu z sytuacji finansowej *poz. nieruchomości inwestycyjne*. Zgodnie z MSR 40 Grupa zastosowała do wyceny bilansowej model wartości godziwej, a skutki przeszacowania ujęto w rachunku zysków i strat. Dotychczas Grupa nie posiadała takich nieruchomości.

Szczegółowy opis metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów zostały opisane w śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy za półrocze zakończone dnia 30 czerwca 2009 roku, opublikowane w dniu 31 sierpnia 2009 roku oraz zamieszczono na www.rafamet.com.pl strefa inwestora /Informacje finansowe/.

Nowe standardy i interpretacje wchodzące w życie od 1 stycznia 2009 r.

Prezentacja sprawozdań finansowych

W wyniku zmian do MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych, które weszły w życie 1 stycznia 2009 r., Grupa zmieniła terminologię stosowaną w MSSF oraz wprowadziła odrębne sprawozdanie z całkowitych dochodów.

Segmenty operacyjne

Z dniem 1 stycznia 2009 r. wszedł w życie MSSF 8 Segmenty operacyjne, zastępując obowiązujący dotychczas MSR 14 Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności. Standard wymaga ujawnienia informacji o segmentach w oparciu o elementy składowe jednostki, które zarządzający monitorują w zakresie podejmowania decyzji operacyjnych. Segmenty operacyjne to elementy składowe jednostki, dla których dostępne są oddzielne informacje finansowe regularnie oceniane przez osoby podejmujące decyzje w zakresie alokacji zasobów i oceny bieżących wyników.

Powyższa zmiana nie miała wpływu na sprawozdawczość Grupy według segmentów.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące zakupu lub wytworzenia składnika rzeczowych aktywów trwałych, które można bezpośrednio przyporządkować aktywom dostosowanym czyli takim, które wymagają czasu, aby przygotować je do zgodnie z przeznaczeniem użytkowania lub sprzedaży, począwszy od 1 stycznia 2009 r., podlegają aktywacji w ramach ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. Aktywowanie kosztów finansowania zewnętrznego rozpoczyna się z dniem poniesienia nakładów na dostosowany składnik aktywów, poniesienia kosztów finansowania zewnętrznego oraz podjęcia działań niezbędnych do przygotowania aktywów do zamierzonego użytkowania lub sprzedaży i trwa do chwili zakończenia wszystkich niezbędnych działań.

W okresach wcześniejszych Grupa przyjęła politykę odnoszenia kosztów finansowania zewnętrznego w ciężar rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia. Zmiana polityki wynika z przyjęcia zaktualizowanego MSR 23 Koszty finansowania zewnętrznego.

Powyższa zmiana nie miała wpływu na dane finansowe Grupy za okres od 1 stycznia do 30 września 2009 r.

Pozostałe zmiany wynikające z następujących standardów oraz interpretacji nie miały wpływu na niniejsze sprawozdanie finansowe.

- MSSF 2 *Płatności w formie akcji: warunki nabywania uprawnień i anulowanie* – zmiana ta precyzuje definicję warunku nabywania uprawnień oraz odnosi się do ujęcia anulowania praw do nagród. Zastosowanie tej

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

interpretacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy, ponieważ nie miały miejsca żadne zdarzenia, których by ona dotyczyła.

- Zmiany do MSR 32 *Instrumenty finansowe: prezentacja* i MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych: instrumenty finansowe z opcją sprzedaży oraz obowiązki wynikające z likwidacji (spółki)* – wprowadzają ograniczony co do zakresu wyjątek, dotyczący instrumentów z opcją sprzedaży, które mogą być klasyfikowane jako składnik kapitału, pod warunkiem spełnienia szeregu określonych warunków. Zastosowanie tej nowelizacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- Interpretacja KIMSF 13 *Programy lojalnościowe* – interpretacja wymaga, aby punkty lojalnościowe ujmowane były jako oddzielny element transakcji sprzedaży, w ramach której zostały przyznane. Zastosowanie tej nowelizacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy, ponieważ Grupa nie prowadzi programu lojalnościowego.
- Zmiany wynikające z corocznego przeglądu MSSF:
- Zmiany do MSSF 1 *Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy* i MSR 27 *Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe: Koszt inwestycji w jednostkę zależną, współkontrolowaną i stowarzyszoną* - zgodnie ze zmianami do MSSF 1, jednostka stosująca MSSF po raz pierwszy będzie mogła w swoim jednostkowym sprawozdaniu finansowym określić „koszt” inwestycji w jednostki zależne, współzależne i stowarzyszone zgodnie z MSR 27 lub w oparciu o zakładany koszt. Zmiana do MSR 27 wymaga, aby wszystkie dywidendy otrzymywane od jednostki zależnej, współzależnej lub stowarzyszonej ujmowane były w jednostkowym sprawozdaniu finansowym jednostki dominującej w rachunku zysków i strat. Zmiana do MSR 27 jest stosowana prospektywnie. Nowe wymagania odnoszą się jedynie do jednostkowych sprawozdań finansowych jednostki dominującej i nie będą miały wpływu na skonsolidowane sprawozdania finansowe.
- Interpretacja KIMSF 12 *Umowy na usługi koncesjonowane* – interpretacja ma zastosowanie do koncesjodawców umów na usługi koncesjonowane i wyjaśnia, jak należy ujmować zobowiązania i prawa wynikające z tych umów. Interpretacja nie ma wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy, gdyż żaden podmiot Grupy nie jest koncesjodawcą.
- Zmiany do MSSF 7 *Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji* – zmieniony standard nakłada obowiązek ujawniania dodatkowych informacji na temat wyceny do wartości godziwej i ryzyka płynności. Dla każdej klasy instrumentów finansowych wycenianych według wartości godziwej należy ujawnić informacje na temat wyceny posługując się hierarchią wartości godziwej, która uwzględnia istotność danych wejściowych do wyceny. Ponadto dla wycen wartości godziwej zaliczanych do Poziomu 3 hierarchii wartości godziwej należy przedstawić uzgodnienie pomiędzy bilansem otwarcia a bilansem zamknięcia. Należy również przedstawić wszelkie istotne przesunięcia między Poziomem 1 i Poziomem 2 hierarchii wartości godziwej. Zmiany precyzują również wymogi dotyczące ujawniania informacji na temat ryzyka płynności. Informacje na temat wyceny do wartości godziwej zostały przedstawione w dodatkowych notach objaśniających. Zmiany dotyczące ujawniania informacji na temat ryzyka płynności nie wpłynęły w znaczący sposób na informacje prezentowane przez Grupę.
- Interpretacja KIMSF 15 *Umowy dotyczące budowy nieruchomości* - ustala, jak i kiedy należy ujmować przychody ze sprzedaży nieruchomości i związane z nimi koszty, jeżeli umowa pomiędzy deweloperem i kupującym zawierana jest przed zakończeniem budowy nieruchomości. Interpretacja zawiera także wytyczne co do sposobu ustalania, czy umowa objęta jest zakresem MSR 11 czy MSR 18. Zastosowanie KIMSF 15 nie wpłynie na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, ponieważ Grupa nie prowadzi tego rodzaju działalności.
- Interpretacja KIMSF 16 *Zabezpieczenie udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą* - interpretacja zawiera wytyczne dotyczące ujmowania zabezpieczenia inwestycji netto w jednostkach zagranicznych, a w szczególności dostarcza wskazówek w zakresie: identyfikowania ryzyk walutowych kwalifikujących się do rachunkowości zabezpieczeń w ramach zabezpieczenia inwestycji netto, umiejscowienia instrumentów zabezpieczających w strukturze grupy kapitałowej, a także określania przez jednostkę kwoty dodatniej lub ujemnej różnicy kursowej, dotyczącej zarówno inwestycji netto jak i instrumentu zabezpieczającego, która powinna zostać przeklasyfikowana z kapitałów własnych do rachunku zysków i strat w momencie zbycia jednostki zagranicznej. Zastosowanie KIMSF 16 nie wpłynie na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, ponieważ Grupa nie zabezpiecza udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą.

IV. Prezentacja sprawozdań z uwzględnieniem segmentów operacyjnych.

Segmenty operacyjne działalności

Segment operacyjny działalności jest to dający się wyodrębnić obszar działalności gospodarczej Grupy zajmujący się produkcją wyrobów lub świadczeniem usług (segment branżowy) lub działający w określonym środowisku ekonomicznym (segment geograficzny), z działalnością którego jest związane ryzyko charakterystyczne dla danego obszaru działalności Grupy.

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

Podstawowy wzór sprawozdawczości oparty jest na segmentach branżowych, a uzupełniający na segmentach geograficznych. Zostały wydzielone następujące segmenty branżowe:

- produkcja obrabiarek,
- produkcja odlewów,
- modele,
- części i zespoły do maszyn,
- remonty,
- pozostałe usługi.

Uzupełniającym segmentem sprawozdawczym jest segment geograficzny określany na podstawie lokalizacji rynków zbytu. Wydzielone zostały segmenty:

- rynek krajowy (Polska),
- zagranica.

Przychody segmentu

Przychody segmentu są przychodami osiąganymi bądź to ze sprzedaży zewnętrznym klientom, bądź z transakcji z innymi segmentami Grupy, które są wykazywane w rachunku zysków i strat Grupy i dają się bezpośrednio przyporządkować do danego segmentu wraz z odpowiednią częścią przychodów, którą w oparciu o racjonalne przesłanki można przypisać do tego segmentu. Do przychodów segmentu nie zalicza się:

- a) zysków nadzwyczajnych,
- b) przychodów finansowych,
- c) pozostałych przychodów operacyjnych.

Koszty segmentu

Koszty segmentu są kosztami składającymi się z kosztów sprzedaży zewnętrznym klientom oraz kosztów

transakcji realizowanych z innymi segmentami Grupy, które wynikają z działalności operacyjnej danego segmentu i dają się bezpośrednio przyporządkować do tego segmentu wraz z odpowiednią częścią kosztów, które w oparciu o racjonalne przesłanki można przypisać do danego segmentu. Do kosztów segmentu nie zalicza się:

- a) strat nadzwyczajnych,
- b) kosztów finansowych,
- c) pozostałych kosztów operacyjnych,
- d) obciążeń z tytułu podatku dochodowego,
- e) kosztów, które dotyczą Grupy jako całości.

Jednakże niekiedy koszty występujące na poziomie Grupy ponoszone są na rzecz segmentu. Takie koszty stanowią koszty segmentu, jeżeli dotyczą działalności operacyjnej segmentu i można je w oparciu o racjonalne przesłanki bezpośrednio przyporządkować lub przypisać do segmentu.

Wynik segmentu

Wynik segmentu jest różnicą między przychodami segmentu a kosztami segmentu.

Aktywa segmentu

Aktywa segmentu są aktywami operacyjnymi wykorzystywanymi przez segment w działalności operacyjnej, które dają się bezpośrednio przyporządkować do danego segmentu lub w oparciu o racjonalne przesłanki przypisać do tego segmentu.

Do aktywów segmentu nie zalicza się aktywów powstających z tytułu podatku dochodowego oraz aktywów wykorzystywanych dla potrzeb ogólnych Grupy.

Aktywa segmentu ustala się po potrąceniu odpowiednich odliczeń, które wykazuje się w bilansie Grupy jako bezpośrednie kompensaty.

Pasywa segmentu

Pasywa segmentu są pasywami operacyjnymi powstałymi w wyniku działalności operacyjnej segmentu, które dają się bezpośrednio przyporządkować do danego segmentu lub w oparciu o racjonalne przesłanki przypisać do tego segmentu.

Do pasywów segmentu nie zalicza się zobowiązań z tytułu podatku dochodowego, zobowiązań powiązanych z aktywami, które są przedmiotem leasingu finansowego oraz zobowiązań zaciągniętych w związku z działalnością finansową.

Definicje przychodów, kosztów, aktywów i pasywów segmentu dotyczą kwot tych pozycji bilansowych, które dają się bezpośrednio przyporządkować do segmentu oraz kwot takich pozycji, które można przypisać do segmentu w oparciu o racjonalne przesłanki. Grupa odwołuje się do swego wewnętrznego systemu sprawozdawczości finansowej jako

punktu wyjścia do określenia, które pozycje mogą być bezpośrednio przyporządkowane lub przypisane do segmentów w oparciu o rozsądne podstawy. Oznacza to, że przyjmuje się założenie, iż kwoty wyodrębnione w segmentach dla potrzeb wewnętrznej sprawozdawczości finansowej dają się bezpośrednio przyporządkować lub w oparciu o racjonalne przesłanki przypisać do segmentów w celu wyceny przychodów, kosztów, aktywów i pasywów segmentu objętego obowiązkiem sprawozdawczym.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

Informacje o poszczególnych segmentach branżowych wg stanu na 30.09. 2008r.

Rodzaj asortymentu		Obrabiarki	Odlewy	Modele	Remonty	Części zamienne	Pozostałe	Ogółem
Przychody ze sprzedaży	Sprzedaż na zewnątrz	55 472	13 015	185	2 357	3 618	4 349	78 996
Koszty segmentu	Koszty sprzedaży zewnętrznej	55 174	12 409	185	2 033	2 561	3 740	76 102
Zysk/ (strata) segmentu		298	606	0	324	1 057	609	2 894
Przychody operacyjne								347
Koszty operacyjne								645
Przychody finansowe								1 996
Koszty finansowe								2 174
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem		298	606	0	324	1 057	609	2 418
Podatek dochodowy								9
Zysk/ (strata) netto		298	606	0	324	1 057	609	2 409
Aktywa segmentu		17 897	4 199	60	761	1 167	1 403	25 487
Aktywa nieprzypisane								112 329
Razem aktywa		17 897	4 199	60	761	1 167	1 403	137 816
Pasywa segmentu		6 823	1 601	23	290	445	535	9 717
Pasywa nieprzypisane								128 099
Razem pasywa		6 823	1 601	23	290	445	535	137 816

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

Informacje o poszczególnych segmentach branżowych wg stanu na 30.09. 2009 r.

Rodzaj asortymentu		Obrabiarki	Odlewy	Modele	Remonty	Części zamienne	Pozostałe	Ogółem
Przychody ze sprzedaży	Sprzedaż na zewnątrz	71 087	5 598	448	2 000	2 965	4 534	86 632
Koszty segmentu	Koszty sprzedaży zewnętrznej	56 319	5 522	444	1 943	1 888	3 898	70 014
Zysk/ (strata) segmentu		14 768	76	4	57	1 077	636	16 618
Pozostałe przychody operacyjne								9 758
Pozostałe koszty operacyjne								9 346
Przychody finansowe								1 225
Koszty finansowe								16 629
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem		14 768	76	4	57	1 077	636	1 626
Podatek dochodowy								475
Zysk/ (strata) netto		14 768	76	4	57	1 077	636	1 151
Aktywa segmentu		32 136	2 531	202	904	1 341	2 050	39 163
Aktywa nieprzypisane								111 933
Aktywa razem		32 136	2 531	202	904	1 341	2 050	151 096
Pasywa segmentu		8 871	699	56	250	370	565	10 811
Pasywa nieprzypisane								140 285
Pasywa razem		12 717	1 112	49	211	845	335	151 096

V. Informacja o rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2009	Stan na 30.06.2009	Zmiana w III kw.2009
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	11 696	12 256	-560
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 084	10 004	-920

Główne pozycje różnic przejściowych, które spowodowały utworzenie aktywów dotyczą następujących pozycji:

- rezerwa na świadczenia pracownicze,
- pozostałe rezerwy,
- koszty dotyczące kontraktów długoterminowych,
- niezrealizowanych ujemnych różnic kursowych od należności i zobowiązań

Główne pozycje różnic przejściowych, które spowodowały utworzenie rezerwy na odroczonego podatku dochodowy dotyczą następujących pozycji:

- różnicy między wartością podatkową a bilansową środków trwałych,
- różnicy między wartością podatkową a bilansową wartości niematerialnych,
- niezrealizowanych dodatnich różnic kursowych od należności i zobowiązań,
- niefakturowanych przychodów z kontraktów długoterminowych.

Zmniejszenie rezerwy oraz aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego nastąpiło w wyniku realizacji sprzedaży dotyczącej kontraktów długoterminowych.

VI. Informacja o korekcie z tytułu rezerw.

Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2009	Stan na 30.06.2009	Zmiana w III kw.2009
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	5 684	6 359	-675
Pozostałe rezerwy:	638	1 048	-410

W III kwartale 2009 roku podmiot dominujący zmniejszył rezerwę na świadczenia emerytalne i podobne o wysokość zrealizowanych wypłat.

Wykorzystano rezerwy utworzone na koszty delegacji i montażu maszyn.

VII. Informacja o dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów.

Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2009	Stan na 30.06.2009	Zmiana w III kw.2009
Odpisy aktualizujące wartość należności	732	732	-
Odpisy aktualizujące wartość nabytych wierzytelności	6 352	6 317	35

W I kwartale 2009 r. Spółka dominująca nabyła wierzytelności Dąbrowskiej Fabryki Obrabiarek „PONAR DEFUM” Przedsiębiorstwa Państwowego w Dąbrowie Górniczej wraz z przynależnymi jej prawami. Na nadwyżkę wartości nominalnej nad kosztami nabycia został utworzony odpis aktualizujący w wysokości 6 317 tys. zł, który zwiększono w III kwartale zwiększony o 35 tys. zł.

W III kwartale rozwiązano odpis utworzony na należności przeterminowane w wysokości 49 tys. zł. w związku z wpływem płatności.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

VIII. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno – finansowych.

Grupa Kapitałowa RAFAMET za III kwartały 2009 r. osiągnęła zysk netto w wysokości 1.151 tys. zł. W roku 2008 za III kwartały zysk netto wyniósł 2.409 tys. zł. Na jego poziom, wpłynęły następujące wyniki cząstkowe:

- zysk ze sprzedaży 16.618 tys. zł,
- zysk na pozostałej działalności operacyjnej 412 tys. zł,
- stratę na działalności finansowej 15.404 tys. zł,
- zysk brutto 1.626 tys. zł.

Dynamika rachunku zysków i strat (w tys. zł)

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2009	30.09.2008	Dynamika (%)
1	2	3	4	5=3/4
1.	Działalność kontynuowana			
	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	86 632	78 996	109,7
	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	53 923	60 294	89,4
2.	Zysk(strata) brutto na sprzedaży	32 709	18 702	174,9
	Pozostałe przychody operacyjne	9 758	347	2 812,1
	Koszty sprzedaży	2 023	2 557	79,1
	Koszty ogólnego zarządu	14 068	13 251	106,2
	Pozostałe koszty operacyjne	9 346	645	1 449,0
3.	Zysk (strata) na działalności operacyjnej	17 030	2 596	656,0
	Przychody finansowe	1 225	1 996	61,4
	Koszty finansowe	16 629	2 174	764,9
4.	Zysk przed opodatkowaniem	1 626	2 418	67,2
	Podatek dochodowy	475	9	5 277,8
5.	Zysk netto z działalności kontynuowanej	1 151	2 409	47,8
6.	Działalność zaniechana	-	-	-
	Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-	-
7.	Zysk (strata) netto	1 151	2 409	47,8
	Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł)	0,27	0,56	48,2

Działalność operacyjna

W III kwartale 2009 roku Grupa Kapitałowa (po uwzględnieniu wzajemnych wyłączeń) osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 18.156 tys. zł, a narastająco za III kwartał 2009 roku 86.632 tys. zł. Stanowi to 109,7% sprzedaży Grupy w porównaniu do analogicznego okresu 2008 roku. Zysk na działalności operacyjnej Grupy Kapitałowej RAFAMET za III kwartał 2009 roku wyniósł 1.901 tys. zł, a narastająco za III kwartały 2009 roku 17.030 tys. zł. Zysk netto Grupy Kapitałowej RAFAMET za III kwartały 2009 r. wyniósł 1.151 tys. zł.(za III kwartały 2008 r. zysk netto wyniósł 2.409 tys. zł.)

Zysk netto RAFAMET S.A. za III kwartały 2009 roku wyniósł 1 000 tys. zł (za III kwartały 2008 roku Spółka uzyskała zysk netto w wysokości 1.226 tys. zł).

Wartość przychodów ze sprzedaży Emitenta za III kwartały 2009 roku (bez wyłączeń konsolidacyjnych) wyniosła 78.724 tys. zł, a za III kwartały 2008 roku 64.395 tys. zł i była wyższa o 22,3 % w porównaniu do przychodów

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

uzyskanych za III kwartały 2008 roku. Udział Emitenta (po uwzględnieniu wyłączeń) wyniósł 90,1% wartości sprzedaży Grupy za III kwartały 2009 roku. Większą część swoich przychodów Spółka zrealizowała na rynkach zagranicznych. W okresie III kwartałów 2009 roku sprzedaż na te rynki wyniosła 69.042 tys. zł, co stanowi 87,7 % ogółu sprzedaży. Największymi rynkami zbytu dla Spółki były w minionym okresie: rynek japoński, gdzie sprzedaż wyrobów i usług wyniosła 33.976 tys. zł, co stanowi 49,2% ogółu sprzedaży zagranicznej, rynek koreański (odpowiednio na kwotę 12.612 tys. zł, co stanowi 18,3% ogółu sprzedaży zagranicznej), malezyjski (odpowiednio na kwotę 5.568 tys. zł, co stanowi 8,1% ogółu sprzedaży zagranicznej) oraz Federacja Rosyjska (odpowiednio na kwotę 6.672 tys. zł, co stanowi 9,7% ogółu sprzedaży zagranicznej). Spółka skierowała swoją sprzedaż również na takie rynki jak: Francja, Iran, USA, Zjednoczone Emiraty Arabskie, gdzie wartość sprzedaży wyniosła razem 7.271 tys. zł, czyli ponad 10% ogółu sprzedaży zagranicznej.

Sprzedaż krajowa Spółki dominującej w okresie 9 miesięcy 2009 r. wynosiła 9.682 tys. zł, czyli 12,3% wolumenu sprzedaży ogółem. Największym krajowym odbiorcą, na rzecz którego sprzedaż Spółki wyniosła 33% ogółu sprzedaży krajowej jest NEWAG S.A Nowy Sącz oraz PKP Przewozy Regionalne Toruń Kluczyki (26,9% sprzedaży krajowej).

Koszty w układzie rodzajowym

Poniesione nakłady za III kwartały 2009 r. wynoszą 76.199 tys. zł i były prawie o 1 mln. zł. niższe w stosunku do porównywalnego okresu 2008 r.

Struktura i dynamika kosztów w układzie rodzajowym (w tys. zł).

Lp.	Wyszczególnienie	01-09.2009	01-09.2008	Struktura 2009 (%)	Struktura 2008 (%)	Dynamika 2009/2008 (%)
1	2	3	4	5	6	7=3/4
a.	Amortyzacja	5 120	4 569	6,7	5,9	112,1
b.	Zużycie materiałów i energii	35 874	37 465	47,1	48,6	95,7
c.	Usługi obce	6 884	6 685	9,0	8,7	103,0
d.	Podatki i opłaty	1 196	1 155	1,6	1,5	103,5
e.	Wynagrodzenia	19 948	20 605	26,2	26,7	96,8
f.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	5 013	5 022	6,6	6,5	99,8
g.	Pozostałe koszty rodzajowe	2 164	1 625	2,8	2,1	133,2
Suma kosztów wg rodzaju		76 199	77 128	100,0	100,0	98,8

Amortyzacja wzrosła o 12,1%, tj. o 551 tys. zł. Wzrost ten wynika ze zwiększenia wartości środków trwałych (zakupy, modernizacje). O 33,2% wzrosły pozostałe koszty obejmujące głównie koszty podróży służbowych. Usługi obce zwiększyły się o 3,0 %, tj. o 199 tys. zł. Zużycie materiałów i energii – zmniejszyło się o 1.591 tys. zł, tj. o 4,3 %. Nakłady materiałowe stanowią 47,1% ogółu poniesionych nakładów. Koszty wynagrodzeń stanowiły w bieżącym okresie 26,2% ogółu poniesionych nakładów i spadły o 3,2%, tj. o 657 tys. zł. w porównaniu z okresem poprzednim.

Pozostała działalność operacyjna

W okresie 9 miesięcy 2009 roku Grupa zrealizowała dodatni wynik na pozostałej działalności operacyjnej w wysokości 412 tys. zł. (w okresie porównywalnym 2008 roku wynik ten wynosił -298 tys. zł.). Pozostałe przychody operacyjne za 9 miesięcy 2009 roku wyniosły 9.758 tys. zł. W porównywalnym okresie roku 2008 przychody wyniosły 347 tys. zł.

Główne pozycje przychodów operacyjnych obejmują:

- nadwyżkę wartości nominalnej nabytych wierzytelności „PONAR–DEFUM” z Dąbrowy Górniczej nad kosztami nabycia w wysokości 6.316,8 tys. zł,
- przyjęcie na magazyn wartości odpadów polikwidacyjnych 1.550,8 tys. zł.
- rozwiązanie rezerwy na świadczenia pracownicze 674,9 tys. zł,
- przecena nieruchomości inwestycyjnych 648,2 tys. zł,
- rozliczenie dotacji 124,4 tys. zł,
- refundacja wynagrodzenia uczniów 52,7 tys. zł.

W III kwartale Grupa zmieniła przeznaczenie nieruchomości użytkowanych dotychczas na własne potrzeby, na inwestycje utrzymywane w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych w postaci przychodów z czynszu. Środki trwałe przekwalifikowano do poz. nieruchomości inwestycyjnych. Różnica z tytułu wyceny do wartości rynkowej została odniesiona na wynik okresu bieżącego w wysokości 648,2 tys. zł.

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

Rezerwę na świadczenia pracownicze rozwiązano do wysokości zrealizowanych wypłat w miesiącach lipiec i sierpień.

Pozostałe koszty operacyjne za 9 miesięcy 2009 r. wyniosły 9.346 tys. zł. W porównywalnym okresie roku 2008 koszty te wyniosły 645 tys. zł.

Główną pozycję kosztów operacyjnych stanowi:

– odpis aktualizujący nabytą wierzytelność „PONAR –DEFUM” w wysokości	6.352,1 tys. zł,
– strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1.765,1 tys. zł,
– odpisy aktualizujące należności przeterminowane, wątpliwe	731,8 tys. zł,
– zwiększenie rezerwy na świadczenia pracownicze	155,4 tys. zł.

Działalność finansowa

Na działalności finansowej Grupa Kapitałowa poniosła za 9 miesięcy 2009 r. stratę w wysokości 15.404 tys. zł.

Za okres 9 miesięcy 2008 roku przychody finansowe wyniosły 1.225 tys. zł. Główne pozycje przychodów finansowych to:

– naliczone odsetki od weksli własnych FUM Poręba	687,1 tys. zł,
– zwiększenie wartości pozostałych aktywów finansowych	370,0 tys. zł,
– otrzymane odsetki od zgromadzonych środków pieniężnych	98,0 tys. zł.

Koszty finansowe za 9 miesięcy 2009 roku wyniosły 16.629 tys. zł., natomiast za okres porównywalny 2008 roku 2.174 tys. zł. Główne pozycje kosztów finansowych to:

– nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi	11.033,1 tys. zł,
– wycena „rolowanych” walutowych transakcji zabezpieczających	4.486,1 tys. zł,
– zapłacone prowizje od gwarancji udzielonych przez bank	279,2 tys. zł,
– odsetki od pożyczek	176,2 tys. zł,
– odsetki od leasingu	220,3 tys. zł.

Podatek dochodowy.

Pozycja podatek dochodowy obejmuje:

- część bieżącą w wysokości 661 tys. zł,
- część odroczoną w wysokości 186 tys. zł, stanowiącą nadwyżkę aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego nad rezerwami.

Podatek dochodowy spowodował zmniejszenie zysku netto do poziomu 1.151 tys. zł. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wyniosły 9.084 tys. zł. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wyniosła 11.696 tys. zł.

Główne pozycje różnic przejściowych, które stanowią podstawę tworzenia tej pozycji aktywów to:

- niezrealizowane ujemne różnice kursowe od należności,
- rezerwa na świadczenia pracownicze,
- pozostałe rezerwy,
- nakłady odnoszące się do „sprzedaży niefakturowanej”.

W dniu 14.07. 2009 roku, Spółka dominująca zawarła umowę leasingu zwrotnego z PCOK sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na używanie Centrum obróbkowego Waldrich Coburg o wartości netto 4.452 tys. zł. przez okres 60 miesięcy. Zabezpieczenie płatności stanowi weksel własny in blanco.

W dniu 17.07.2009 r. RAFAMET S.A. zawarł umowę pożyczki ze spółką zależną Zespół Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o. na udzielenie pożyczki w wysokości 500 tys. zł. Spłata pożyczki nastąpi w 20 ratach, począwszy od stycznia 2010 r. Oprocentowanie pożyczki zostało ustalone w oparciu o WIBOR 1M + marża.

Dnia 27.07.2009 r. została podpisana z Raiffeisen Bank Polska S.A. umowa o limit wierzytelności w wysokości 2.000 tys. zł, obowiązujący do dnia 30.10.2012 r.

W dniu 17.08.2009 roku, Spółka dominująca zawarła umowę leasingu zwrotnego z Europejskim Funduszem Leasingowym S.A. z siedzibą w Wrocławiu na używanie Centrum obróbkowego Waldrich Coburg o wartości netto 4.504 tys. zł. przez okres 60 miesięcy. Zabezpieczenie płatności stanowi weksel własny in blanco.

Do dnia 27.10.2009 r. oraz 28.10.2009 r. zostały przesunięte terminy rozliczenia walutowych transakcji zabezpieczających przypadający pierwotnie na 29.07.2009 r.; 27.08.2009 r. oraz 28.09.2009 r. W związku ze strukturyzacją transakcji zabezpieczających która powoduje utratę parametrów koniecznych do zaliczania transakcji jako spełniających obowiązujące w Spółce zasady rachunkowości zabezpieczeń, ich wycena została odniesiona na wynik finansowy Spółki.

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

Dnia 18.09.2009 r. Zarząd RAFAMET S.A. złożył oświadczenie o przejęcie na własność przedmiotów wyszczególnionych w umowie zastawu na zbiorze rzeczy ruchomych tj. na zbiorze maszyn, urządzeń i aparatów ogólnego stosowania (grupa 4 środków trwałych) P.P. Dąbrowskiej Fabryki Obrabiarek PONAR DEFUM w Dąbrowie Górniczej na kwotę 664 tys. zł.

W trakcie III kwartału 2009 r. jednostki Grupy zawarły następujące znaczące umowy:

W dniu 24.09.2009 r. Spółka dominująca otrzymała podpisaną przez kontrahenta – Fabrykę Aparatury i Urządzeń FAMET S.A. z Kędzierzyna – Koźła, umowę na wykonanie tokarki karuzelowej typu KCI 600/700N. Wartość przedmiotu umowy ustalono na 800 tys. EUR i 6.540 tys. zł.

IX. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W III kwartale 2009 r. Spółka nie dokonała kasowego rozliczenia transakcji zabezpieczających przypadających do rozliczenia w tym okresie. W okresie III kwartałów br. ujemna memoriałowa wycena pozycji zabezpieczających odniesiona poprzez koszty finansowe na wynik finansowy wynosi 4.586 tys. zł. Wynik ten dotyczy ekspozycji walutowej w wysokości 5.700 tys. EUR. Ujemna wycena pozostałych otwartych walutowych transakcji zabezpieczających odnosząca się do ekspozycji walutowej w wysokości 2.400 tys. EUR została odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny wyniosła 2.247 tys. zł.

Na wynik finansowy osiągnięty przez Grupę Kapitałową za okres 9 miesięcy 2009 r. miały wpływ następujące zdarzenia o nietypowym charakterze, takie jak:

- ujemne różnice kursowe powstałe z tytułu realizacji transakcji walutowych z zwartych z Kredyt Bankiem S.A. w wysokości 5.497 tys. zł,
- ujemne różnice kursowe zrealizowane na rozliczeniu otrzymanych w okresach poprzednich zaliczek i przedpłatach kontraktowych w wysokości 5.394 tys. zł,
- niższa wycena przychodów z tytułu kontraktów i umów długoterminowych, dla których przychód ustalany jest metodą stopnia zaawansowania produkcji, będąca następstwem przyjętego kursu rozliczeniowego z 30.09.2009 r. w wysokości 4,2226 (na dzień 30.06. kurs wynosił 4,4696 PLN=1 EUR,)
- utworzenie dodatkowej rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze (odprawy emerytalno - rentowe, nagrody jubileuszowe) w wysokości 155 tys. zł,
- wykorzystanie rezerwy utworzonej na przyszłe świadczenia pracownicze (odprawy emerytalno – rentowe, nagrody jubileuszowe) w wysokości 675 tys. zł,
- zmniejszenie stanu aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego,
- powstanie części bieżącej zobowiązania z tytułu podatku dochodowego, w związku z osiągniętym zyskiem przewyższającym rozliczane straty z lat ubiegłych,
- utworzenie odpisu aktualizującego należności w wysokości 732 tys. zł,
- nadwyżka kosztów likwidacji środka trwałego nad uzyskanymi materiałami w wysokości 176 tys. zł,
- wykorzystanie utworzonych w koszty 2008 roku rezerw,
- strata ze zbycia akcji Lubelskich Fabryk Wag „FAWAG” S.A. w wysokości 26 tys. zł,
- ujęcie w wyniku finansowym zysku z tytułu przekwalifikowania środków trwałych do nieruchomości inwestycyjnych i przyjęcie do wyceny modelu wartości godziwej 648 tys. zł.

X. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy Kapitałowej w prezentowanym okresie.

Działalność Grupy nie cechuje się sezonowością ani cyklicznością istotnie wpływającą na wynik finansowy Grupy.

XI. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

Nie wystąpiły.

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)

XII. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

Podmiot dominujący nie wypłacił w III kwartale dywidendy. Dnia 25.06.2009 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie RAFAMET S.A. podjęło uchwałę o wypłacie dywidendy. Na wypłatę dywidendy przeznaczono kwotę 431.870,10 zł, co oznacza, że na jedną akcję przypada kwota 0,10 zł. Dywidendą objęte są wszystkie akcje Spółki, tj. 4.318.701 szt. akcji. Dniem dywidendy był dzień 31 lipca 2009 r., a datą wypłaty dywidendy – dzień 7 grudnia 2009 r.

XIII. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy Kapitałowej.

Dnia 29.10 oraz 30.10. 2009 r. Spółka dominująca dokonała rozliczenia walutowych transakcji zabezpieczających, pierwotnie planowanych do rozliczenia w lipcu, sierpniu i wrześniu br. na równowartość 3.600 tys. EUR. Memoriałowa wycena tych transakcji została ujęta w wycenie bilansowej i rachunku wyników na dzień 30.09.2009 r.

Według stanu na 31.10.2009r. Emitent posiada otwarte walutowe transakcje zabezpieczające w wysokości 4.500 tys. EUR. Ujemna ich wycena na ten dzień wynosi 4.226 tys. zł.

W dniu 13.10.2009 r. RAFAMET S.A. udzielił spółce zależnej Zespół Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o. pożyczkę w wysokości 250 tys. zł. Spłata pożyczki nastąpiła wraz z odsetkami w dniu 6.11.2009 r. Oprocentowanie pożyczki zostało ustalone w oparciu o WIBOR 1M + marża.

Dnia 14.10.2009 roku Spółka otrzymała zawiadomienie z Sądu Rejonowego w Raciborzu, V Wydział Ksiąg Wieczystych o wykreśleniu hipoteki kaucyjnej do sumy 6. 250 tys. zł., ustanowionej w celu zabezpieczenia kredytu udzielonego w rachunku bieżącym, przez Kredyt Bank S.A. do dnia 31.07.2009 r., w wysokości 5 mln. zł. Spółka nie wносиła o przedłużenie umowy z Kredyt Bank S.A.

Dnia 16.10.2009r. został podpisany z Raiffeisen Bank Polska S.A. aneks do umowy o zwiększenie limitu wierzytelności z wysokości 2.000 tys. zł, do 6.600 tys. zł obowiązujący do dnia 30.10.2012 r.

Dnia 14.10.2009 r. r. została podpisana z HSBC Bank Polska S.A. umowa o linię gwarancyjną w wysokości 450 tys. EUR obowiązującą do dnia 31.01.2013 r.

W dniu 6.11.2009 r. RAFAMET S.A. udzielił spółce zależnej Zespół Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o. pożyczkę w wysokości 500 tys. zł. Spłata pożyczki nastąpi w 6 ratach miesięcznych w okresie od 31.01.2010 r. do 30.06.2010 r. wraz z odsetkami. Oprocentowanie pożyczki zostało ustalone w oparciu o WIBOR 1M + marża.

Zarząd RAFAMET S.A. zdecydował o przesunięciu do dnia 31.12.2009 r. realizacji przejściowej zmiany wykorzystania środków emisyjnych, co spowodowane jest trwającymi uzgodnieniami i podejmowanymi przez Spółkę działaniami formalno – prawnymi, zmierzającymi do realizacji przez RAFAMET S.A. praw z posiadanych aktywów finansowych, które stanowią weksle własne FUM „POREBA” sp. z o.o. oraz wierzytelności „PONAR-DEFUM”.

XIV. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Zobowiązanie warunkowe z tytułu:	Stan na 30.09.2009	Stan na 31.12.2008	Zmiana (w tys. zł)
– gwarancji	22.217	33.131	-10 914
– poręczeń	-	-	-
Razem	22.217	33.131	-10 914

Zobowiązania warunkowe obejmują wartość gwarancji udzielonych kontrahentom Grupy przez banki i towarzystwa ubezpieczeniowe, głównie z tytułu gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych.

Spółka RAFAMET S.A na dzień 30.09.2009 r. korzystała z 13 gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych w łącznej wysokości 22.217 tys. zł. Uzyskane gwarancje dotyczyły zabezpieczenia zwrotu zaliczki, dobrego wykonania kontraktu, właściwego usunięcia wad i usterek, regwarancji przetargowej oraz regwarancji dobrego wykonania

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

kontraktu. Gwarancje bankowe oraz ubezpieczeniowe Spółka odpowiednio uzyskała w CBK Kredyt Bank S.A. w Katowicach oraz TU ERGO-HESTIA spółka z o.o. siedzibą w Sopocie.

W dniu 11.02.2009 r. weszła w życie gwarancja dobrego wykonania kontraktu dla Željeznice Republike Srpske (Serbia) w wysokości 3.957,50 EUR, tj. 17,7 tys. zł, w dniu 13.03.2009 r. weszła w życie gwarancja dobrego wykonania kontraktu oraz usunięcia wad i usterek dla „PKP Przewozy Regionalne” sp. z o.o. w Warszawie w wysokości 97,3 tys. zł., zaś w dniu 26.03.2009 r. weszła w życie regwarancja przetargowa dla Societe Tunisienne de Banque SA Tunis, (Tunezja) w wysokości 7.000 TND, tj. 15 tys. zł.

W dniu 17.06.2009 r. weszły w życie aneksy do dwóch gwarancji bankowych wystawionych dla Hyundai Heavy Industries Co.Ltd, na mocy których wystawione już gwarancje na zwrot zaliczki i dobrego wykonania kontraktu zostały wydłużone o 3 miesiące. Gwarancje powyższe zostały wydłużone na prośbę kontrahenta koreańskiego. Na mocy aneksu do umowy gwarancji o zwrot zaliczki z dniem 20.07.2009 r. wartość zobowiązania pozabilansowego zmniejsza się z 834 tys. EUR do wysokości 417 tys. EUR.

W porównaniu z końcem roku 2008 nastąpił spadek zobowiązań pozabilansowych o 32,95%, co związane było z wygaśnięciem bankowych gwarancji zwrotu zaliczki dla Kanematsu KGK Corp. z Japonii (951,99 tys. EUR), Creusot Forge z Francji (834,40 tys. EUR), CSR Sifang Locomotive z Chin (88,18 tys. EUR), Aristein Balkan Ltd z Bułgarii (149,75 tys. EUR), bankowych gwarancji dobrego wykonania kontraktu dla Design & Project z Wielkiej Brytanii (162,75 tys. EUR), dla Željeznice Republike Srpske (Serbia) w wysokości 3.957,50 EUR, tj. 17,7 tys. zł, a także regwarancji przetargowej dla Societe Tunisienne de Banque z Tunezji (7 tys. TND).

Grupa posiada zobowiązania weksłowe dotyczące umów zawartych z bankami, pożyczkodawcami, leasingodawcami i poręczycielami oraz umów gwarancyjnych. Wystawione weksle są standardowym i nieodłącznym elementem tych umów. Każdy z tych weksli może zostać wypełniony na kwotę odpowiadającą wysokości roszczeń wierzyciela wobec Emitenta, łącznie z odsetkami, na zasadach określonych w deklaracjach weksłowych.

XV. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

Zarząd RAFAMET S.A. nie publikował prognoz wyników finansowych Grupy Kapitałowej RAFAMET na rok 2009.

XVI. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Akcjonariusze	Stan na 31.08.2009 r. (dzień przekazania raportu za I półrocze 2009 r.)		Stan na 13.11.2009 r. (dzień przekazania raportu za III kw. 2009 r.)	
	Liczba akcji oraz głosów na WZA	Udział w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na WZA	Liczba akcji oraz głosów na WZA	Udział w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na WZA
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.	2.017.695 ¹⁾	46,72%	2.017.695	46,72%
Krzysztof Jędrzejewski	696.974 ²⁾	16,14%	696.974	16,14%
Michał Tatarek z podmiotami powiązanymi	262.500 ³⁾	6,08%	262.500	6,08%
„Multico” sp. z o.o. z podmiotami powiązanymi	217.035 ⁴⁾	5,03%	217.035	5,03%

¹⁾ zgodnie z informacją od akcjonariusza z dnia 22.01.2008 r. oraz zgodnie ze stanem posiadania akcji RAFAMET S.A. na dzień 30 lipca 2009 r. (dzień odbycia NWZA).

²⁾ zgodnie ze stanem posiadania akcji RAFAMET S.A. na dzień 30 lipca 2009 r. (dzień odbycia NWZA).

³⁾ zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym przez Spółkę od akcjonariusza w dniu 08.04.2008 r. oraz zgodnie ze stanem posiadania akcji RAFAMET S.A. na dzień 30 lipca 2009 r. (dzień odbycia NWZA),

⁴⁾ zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym przez Spółkę od akcjonariusza w dniu 22.07.2008 r.

XVII. Zestawienie stanu posiadanych akcji RAFAMET S.A. lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące, zgodnie z posiadanymi przez Emitenta informacjami na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania ostatniego raportu kwartalnego.

Osoba	Funkcja	Stan na 31.08.2009 r. (dzień przekazania raportu za I półrocze 2009 r.)	Zwiększenia stanu posiadania w okresie od 31.08.2009 r. do 13.11.2009 r.	Zmniejszenie stanu posiadania w okresie od 31.08.2009 r. do 13.11.2009 r.	Stan na 13.11.2009 r. (dzień przekazania raportu za III kw. 2009 r.)
E .Longin Wons	Prezes Zarządu	28.000	-	-	28.000
Maciej Michalik	Wiceprezes Zarządu	4.822	-	-	4.822

XVIII. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Na dzień 30.09.2009 r. nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności jednostki dominującej lub jednostek od niej zależnych, których łączna wartość stanowiłaby odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych jednostki dominującej.

XIX. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe.

Transakcje z podmiotami powiązanymi (w tys. zł)

Podmiot powiązany	Należności od podmiotów powiązanych		Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych		Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych		Zakupy od podmiotów powiązanych	
	31.12. 08	30.09. 09	31.12. 08	30.09. 09	31.12.08	30.09. 09	31.12.08	30.09. 09
Zespół Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o.	-	529	360	333	1.682	686	11.200	8.033
„RAFAMET-TRADING” sp. z o. o. w likwidacji	-	-	108	109	29	-	311	110
„MET.COM”. sp. z o.o. w likwidacji	-	-	157	132	-	-	129	-

Jednostka dominująca całej Grupy

Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej RAFAMET jest Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A.

Podmiot o znaczącym wpływie na Grupę

Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. z siedzibą w Warszawie. jest właścicielem 46,72% akcji zwykłych RAFAMET S.A. (31 grudnia 2008: 46,72 %).

RAFAMET S.A. posiada zobowiązanie wobec ARP S.A. z tytułu pożyczki w wysokości :
na dzień 30.09.2009 r. 2.430 tys. zł. (na dzień 31.12.2008 r. 3 560 tys. zł.)

Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi

Wszelkie transakcje pomiędzy podmiotami powiązanymi odbyły się na warunkach równorzędnych z tymi, które obowiązują w relacjach gospodarczych z innymi podmiotami. Transakcje były dokonywane wyłącznie na warunkach rynkowych. Na wszystkie transakcje zostały wystawione faktury handlowe.

W okresie III kwartałów 2009 roku RAFAMET S.A. sprzedał na rzecz Zespołu Odlewni „RAFAMET” sp. z o. o usługi i materiały na wartość 686 tys. zł. w tym:

- usługi w zakresie: sprężonego powietrza, energii cieplnej, dostarczenia wody, oczyszczalni ścieków na wartość 385tys. zł.,

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

- usługi w zakresie gruntowania i obróbki odlewów na wartość 279 tys. zł.
- części zamienne na wartość 20 tys. zł.

Wartość zakupów RAFAMET S.A. od Zespołu Odlewni „RAFAMET” sp. z o.o. wynosiła 8.033 tys. zł. w tym:

- odlewy i modele – 6.953 tys. zł.,
- usługi 1.041 tys. zł.

XX. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych.

W III kwartale 2009 r. Spółka dominująca ani spółki zależna nie udzieliły poręczeń kredytu ani pożyczki, oraz nie udzieliły gwarancji o wartości co najmniej 10% kapitałów własnych Grupy.

XXI. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Grupy Kapitałowej RAFAMET i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę.

Konieczność dostosowania stanu i struktury zatrudnienia do poziomu posiadania kontraktacji produkcyjnej było powodem dokonanej redukcji zatrudnienia o około 30 etatów (na przestrzeni roku 2009).

Spółka posiada zabezpieczone finansowe środki inwestycyjne (5.000 tys. zł.) niezbędne dla utrzymywania poziomu technologicznego podmiotów Grupy na poziomie gwarantującym realizację coraz bardziej skomplikowanych technologicznie i obróbczo wyrobów. Zrealizowane inwestycje w park maszynowy wydziałów obróbczych przynoszą policzalne rezultaty ekonomiczno – finansowe.

W Spółce zależnej realizowany jest ostatni etap inwestycji „Wdrożenie zintegrowanego systemu topienia i obróbki pozapiecowej metalu do produkcji odlewów o podwyższonych wymaganiach”, która pozwoli na rozszerzenie asortymentu produkcji i sprzedaży tego podmiotu. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec listopada 2009r.

Emitentowi nie są znane inne istotne informacje, które byłyby niezbędne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego oraz dla oceny możliwości realizacji zobowiązań.

XXII. Czynniki, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

Czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięcie przez Emitenta wyników w przyszłości, w tym również w perspektywie kolejnego kwartału to:

- rytmiczna realizacja zawartych przez Emitenta w latach 2008 oraz 2009 umów i kontraktów długoterminowych o wysokiej jednostkowej wartości,
- odpowiednie skorelowanie wszystkich parametrów prowadzonej działalności gospodarczej w celu wyznaczenia maksymalnie bezpiecznej ścieżki przejścia przez newralgiczny okres kryzysu, który w opinii wielu ekspertów zewnętrznych ma nastąpić na przełomie roku 2009/2010. W perspektywie kolejnego kwartału następstwa kryzysu gospodarczego mogą mieć wpływ na wyniki ekonomiczno – finansowe okresu rozliczeniowego,
- utrzymanie reżimu polityki finansowej Grupy w roku 2009 ukierunkowanej przede wszystkim na zagwarantowanie płynności na przestrzeni całego roku rozliczeniowego, co jest obecnie w pełni realizowane,
- wynik sporu prawnego pomiędzy RAFAMET S.A. i Kredyt Bank S.A. co do zasad i warunków rozliczania walutowych transakcji zabezpieczających zawartych w lipcu 2008r., który nie będzie miał wpływu na wyniki Spółki dominującej w perspektywie najbliższego kwartału – może jednak mieć pozytywny wpływ na wyniki Spółki w przyszłości w przypadku sądowego pozytywnego rozstrzygnięcia sporu na jej korzyść,
- wynik z inwestycji kapitałowo - finansowej, w przypadku rozstrzygających decyzji zewnętrznych, w postaci posiadania weksli własnych FUM POREBA o nominalnej wartości łącznej około 2.143.00 EUR (w bilansie oraz rachunku zysków i strat Spółki na dzień 30.09.2009r. uwzględniono rezerwę na tej pozycji w wysokości 1.250.000 EUR),
- wynik z inwestycji finansowej, w postaci posiadania wierzytelności PONAR-DEFUM (dodatkowe zyski z tytułu częściowej sprzedaży przejętego majątku trwałego tego podmiotu),

**Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej RAFAMET
za okres sprawozdawczy zakończony dnia 30 września 2009 roku (w tysiącach złotych)**

- konsekwentne zwiększanie możliwości i parametrów gabarytowej obróbki skrawaniem umożliwiające realizację wyższych zysków operacyjnych (eliminacja kosztownej kooperacji zewnętrznej i kreowanie dodatkowych usług dla wybranych kontrahentów Spółki) i skracanie cyklu obrotu pieniężnego w Grupie (cykl produkcyjny obrabiarek i cykl realizacji należności jest wyjątkowo długi w kontraście do cyklu świadczenia usług i realizacji płatności z nich wynikających).

Inne istotne czynniki, poddające się racjonalnej ocenie a mające wpływ na wyniki GK RAFAMET w perspektywie kolejnego kwartału omówiono w rozdziałach poszczególnych rozdziałach.

Główny Księgowy – Prokurent

Wiceprezes Zarządu – Dyrektor Techniczny

Urszula Niedźwiedź

Ryszard Stryjecki

Kuźnia Raciborska, 13 listopada 2009 r.